



Łódź, 19 października 2021 roku

KOMENDA WOJEWÓDZKA POLICJI

W ŁODZI

WKS-062/150/21

Pan Maciej Nowicki

**Prezes Zarządu
Helsińskiej Fundacji Praw Człowieka
ul. Wiejska 16
00-490 Warszawa**

Dotyczy pisma 893/2021/PIP/PK/ZG z dnia 16 września 2021 roku

Szanowny Panie Prezeso,

Dziękuję Panu Prezesowi za zainteresowanie sprawą interwencji podjętej przez policjantów Posterunku Policji w Piątku w dniu 2 kwietnia br. w miejscu zamieszkania Marcina K. i zapewniam, iż wyjaśnienie tej sprawy jest dla mnie priorytetem.

Postępowanie przygotowawcze w tej sprawie prowadzone przez Prokuraturę nadal jest w toku i podmiot ten jest najbardziej właściwym adresatem pytań ze strony Fundacji.

W efekcie działań wewnętrznych przeprowadzono w Komendzie Powiatowej Policji w Łęczycy zmiany personalne w obsadzie Posterunku Policji w Piątku oraz wzmożono nadzór nad pełnieniem służb patrolowych i obchodowych. Przeciwko interweniującym policjantom Komendant Powiatowy Policji w Łęczycy wszczął postępowania dyscyplinarne. Policjanci zostali zwolnieni ze służby w Policji. W następstwie pozyskanych informacji Komendant Powiatowy Policji w Łęczycy wszczął kolejne postępowania dyscyplinarne. Jeden z policjantów został zwolniony ze służby, natomiast drugi jest zawieszony w czynnościach służbowych i pozostaje w dyspozycji komendanta, postępowanie dyscyplinarne również jest zawieszono.

Ponadto w większym stopniu zaangażowano kadre kierowniczą jednostki w kwestie odpraw oraz rozliczania służby, co ma na celu zapobieżenie możliwości zaistnienia tego typu zdarzeń w przyszłości. Ponadto informuję, iż policjanci biorący udział w obu interwencjach będących przedmiotem postępowań dyscyplinarnych nie mieli kamer nasobnych, gdyż Komenda Powiatowa Policji w Łęczycy nie posiada ich jeszcze na wyposażeniu.

Niezależnie od powyższych działań podległy mi Pełnomocnik Komendanta Wojewódzkiego Policji w Łodzi ds. Ochrony Praw Człowieka na bieżąco przekazuje komendantom miejskim i powiatowym garnizonu łódzkiego, a także kierownikom komórek/jednostek organizacyjnych Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi informacje, zalecenia i rekomendacje, pochodzące od podmiotów stojących na straży praw człowieka, a mające wpływ na właściwą realizację zadań służbowych. Pełnomocnik prowadzi także liczne szkolenia z zakresu szeroko rozumianej ochrony praw człowieka, w tym np. warsztaty pn. „Przeciwdziałanie stosowaniu tortur” według programu opracowanego przez Komendę Główną Policji.

Zapewniam Pana Prezesa, że poszanowanie praw człowieka przez podległych mi policjantów i policjantki jest dla mnie priorytetem w zarządzaniu garnizonem łódzkim.


KOMENDANT WOJEWÓDZKI POLICJI
W ŁODZI

nadinsp. Sławomir Litwin